
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE        

DELLA GIUNTA COMUNALE           

Numero 25 del 23.06.2014 

 

Oggetto: Approvazione progetto definitivo/esecutivo per i lavori di 

realizzazione di una pista ciclabile. 
 

L’anno duemilaquattordici  il giorno ventitré del mese di giugno alle ore 13:30  
nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                             Assessore     P 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco   A  
- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore    P 

 
 
Risultano presenti 3 (Di Carlantonio, De Angelis e Di Marco) e assenti 1 (Alimonti) 
 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n.10 del 11.04.2013 è 
stato approvato il progetto preliminare dei lavori di realizzazione di una pista 
ciclabile; 
Vista la nota dell’Amministrazione Provinciale di L’Aquila prot. n.68567 del 
05.11.2013, acquisita al protocollo comunale in data 15.11.2013 al n.3028, con 
la quale si comunica l’ammissione a finanziamento; 
Vista la determinazione del servizio tecnico n.76 de 18.06.2014 con la quale è 
stato incaricato il Geom. Berardi Luciano di L’Aquila per la redazione del progetto 
definitivo/esecutivo; 
Dato atto che lo stesso tecnico ha trasmesso gli atti progettuali relativi al progetto 
definitivo/esecutivo; 
Ritenutolo quindi meritevole di approvazione ai sensi del D.P.R. 207/20102; 
Richiamata la determinazione del servizio tecnico n.186 del 30.12.2013; 
Visto il D.P.R. 207/2010 nonché il D. L.vo 163 del 12.04.2006; 
Visto il D. L.vo 267/2000; 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione i pareri dei responsabili dei servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49 del DLgs 267/2000; 
con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 

1) di approvare il progetto definitivo/esecutivo dei  lavori di realizzazione di una 
pista ciclabile dell’importo complessivo di Euro 39.243,70, così come redatto dal 
Geom. Berardi Luciano, quale progettista e direttore dei lavori all’uopo incaricato, 
ed avente il seguente quadro economico: 
A) Lavori:  
Lavori soggetti a ribasso       Euro  31.382,22 
 
B) Somme a disposizione: 
a) Iva lavori 10%     Euro  3.138,22 
b) Spese tecniche     Euro  3.199,09 
c) Cassa previdenziale 4%   Euro     127,96 
d) Iva 22% spese tecniche   Euro     731,95 
e) 1,00 % RUP     Euro     313,82 
c) lavori a fattura (iva compresa)  Euro     350,44 

Sommano  Euro  7.861,48  Euro     7.861,48    

                                                                 TOTALE   Euro   39.243,70 

 
2) di dare atto che la somma complessiva di Euro 39.243,70 è stata già 
impegnata con determinazione del servizio tecnico n.186 del 30.12.2013 al 
capitolo n.3471.30, residui passivi. 
 
3) di dichiarare, con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 

 
 



QUADRO ECONOMICO 
 
 
 
 
 
A) Lavori:  
Lavori soggetti a ribasso          Euro  31.382,22 
 
B) Somme a disposizione: 
a) Iva lavori 10%     Euro  3.138,22 
b) Spese tecniche     Euro  3.199,09 
c) Cassa previdenziale 4%   Euro     127,96 
d) Iva 22% spese tecniche   Euro     731,95 
e) 1,00 % RUP     Euro     313,82 
c) lavori a fattura (iva compresa)  Euro     350,44 

Sommano  Euro  7.861,48 Euro     7.861,48    

     TOTALE     Euro   39.243,70 

 

 

 

 

 

 

  f.to    Il Sindaco                  f.to   Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio      Dott. Simone Lodovisi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
[ ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 292 del 30.06.2014 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 
Campotosto li 30.06.2014 
                                                                                                     f.to  IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 

 

 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 1988 in data 30.06.2014, ai 
Capigruppo Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li 30.06.2014 
 
                                                                                                   f.to  Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott. Simone Lodovisi 
 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 23.06.2014 
 
[ ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[X ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 30.06.2014 
                                                                                                     f.to  IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 
 
Campotosto,  30.06.2014      
       
 
         Il Segretario Comunale 
         Dott. Simone Lodovis 


